TERESINA - PIQuarta-feira, 12 de maio de 2004 - Nº 087

6

P. P.  10245

             Portaria Nº 15.000-021/2004-GS         Teresina, 28 de abril  de 2004.

O SECRETÁRIO DO DESENVOLVIMENTO RURAL DO ESTADO DO PIAUI,
no uso de suas atribuições que lhe conferem o Art. 109, inciso II, da Constituição do
Estado do Piauí, de 05/10/1989 e, de acordo com o Decreto Nº 9.248 de 05 de dezembro
de 1994, no seu capítulo IV, Art. 28, e tendo em vista o disposto no Parágrafo Único do
Art. Iº, incisos III e VI da Lei Nº 5.123 de 02 de março de 2000,

R E S O L V E:
Art. Iº - Ficam autorizados a emitirem Guia de Trânsito Animal – GTA os

servidores constantes no anexo desta Portaria;
Art. 2º - Fica instituída a taxa de R$ 1,00 (um real) por cabeça de animal (bovinos,

bubalinos e equídeos), R$ 0,50 (cinqüenta centavos) por cabeça de animal, no caso de
ovinos, caprinos e suínos, R$ 0,30 (trinta centavos) por unidade, para aves e coelhos
e R$ 3,00 (três reais) para  o cento de pintos, na cobrança pela emissão de GTA;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação no Diário Oficial
do Estado – DOE.

Gabinete do Secretário, em  Teresina, 28  de abril de 2004

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SERGIO LUIZ  DE OLIVEIRA VILELA
Secretário de Estado

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR
UNIDADE DE DEFESA ANIMAL

RELAÇÃO DOS TÉCNICOS DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO
RURAL  APTOS  A  EMITIREM  GTA